



*Città di Pescara*

*Medaglia d'oro al Merito Civile*

*Dipartimento Tecnico*

*Settore Verde Pubblico e Parchi, Demanio ed Espropriazioni*

*Servizio Verde Pubblico e Parchi*

**SERVIZIO: MANUTENZIONE DELLE ALBERATURE  
IN VARIE VIE CITTADINE – ANNO 2018**

DIRETTORE DIPARTIMENTO TECNICO

Arch. Tommaso Vespasiano

DIRIGENTE SETTORE VERDE PUBBLICO E PARCHI,  
DEMANIO E ESPROPRIAZIONE

Ing. Paolo D'Incecco

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Agr. Mario Caudullo

ISTRUTTORE TECNICO

Arch. Emanuella Lionetti

**ELABORATO B) Calcolo della Spesa per l'acquisizione del servizio  
con indicazione degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso**

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>LAVORI</b>						
1	U.07.10.270.a	<b>Abbattimento di alberi adulti per alberi di altezza fino a 10 m</b> Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e rimozione del ceppo, compresa macchina operatrice, attrezzatura, per alberi di altezza fino a 10 m				
		Via G. D'Annunzio, Tiglio	cad	1,000		
		Viale Bovio fronte Danelli, Tiglio	cad	1,000		
		Via Monte di Campli	cad	2,000		
		Via Maestri del Lavoro D'Italia angolo Via Nino Sospiri, quercia	cad	1,000		
		Viale Pindaro lato monte, fianco pensilina	cad	1,000		
		Via Vezzola, 16, Pino	cad	1,000		
		Via Colle di Mezzo, perimetro cimitero, Pino	cad	1,000		
		Via Cavour	cad	9,000		
		Via Raffaello 34 - 43	cad	2,000		
		Via Tavo, Pini	cad	3,000		
		Via R. Margherita, 56	cad	1,000		
		Via De Gasperi, Platano	cad	1,000		
		Via Tiburtina Valeria prima della rotatoria con aereo	cad	1,000		
		Piazza dei Grue, nell'area sgambettamenti	cad	1,000		
		Via Pepe, Pini	cad	2,000		
		Viale Primo Vere 39, Leccio	cad	1,000		
				29,000	76,03	2.204,87
2	U.07.10.270.b	<b>Abbattimento di alberi adulti per alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m</b> Abbattimento di alberi adulti, carico e trasporto del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e rimozione del ceppo, compresa macchina operatrice, attrezzatura, per alberi di altezza compresa tra 10 e 16 m				
		Via Bruno Buozzi, Platano	cad	1,000		
		Via Monte di Campli	cad	1,000		
		Via Terre Vergini, pino	cad	1,000		
		Parco della Pace, Via Fiume Verde, Cipresso	cad	1,000		
		Salita Zanni, Quercia	cad	1,000		
		Strada comunale Piana, Pioppo	cad	1,000		
		Via Modesto della Porta incrocio via De Titta, Pino	cad	1,000		
				7,000	93,51	654,57
3	U.07.10.280.a	<b>Sovrapprezzo per interventi di abbattimento albero su strade</b> Sovrapprezzo per interventi di abbattimento albero su strade o in presenza di servizi tecnologici ovvero con circolazione di veicoli				
		Via G. D'Annunzio, Tiglio 1*76.03	100%	76		
		Viale Bovio fronte Danelli, Tiglio 1*76.03	100%	76		
		Via Monte di Campli 2*76.03	100%	152		
		Via Maestri del Lavoro D'Italia angolo Via Nino Sospiri, quercia 1*76.03	100%	76		
		Viale Pindaro lato monte, fianco pensilina 1*76.03	100%	76		
		Via Vezzola, 16, Pino 1*76.03	100%	76		
		Via Colle di Mezzo, perimetro cimitero, Pino 1*76.03	100%	76		
		Via Cavour 9*76.03	100%	684		
		Via Raffaello 34 - 43 2*76.03	100%	152		
		Via Tavo, Pini 3*76.03	100%	228		
		Via R. Margherita, 56 1*76.03	100%	76		
		Via De Gasperi, Platano 1*76.03	100%	76		
		Via Tiburtina Valeria prima della rotatoria con aereo 1*76.03	100%	76		
		Via Pepe, Pini 2*76.03	100%	152		
		Viale Primo Vere 39, Leccio 1*76.03	100%	76		
		Via Bruno Buozzi, Platano	100%	94		
		Via Monte di Campli	100%	94		
		Via Terre Vergini, pino	100%	94		
		Salita Zanni, Quercia	100%	94		
		Strada comunale Piana, Pioppo	100%	94		
		Via Modesto della Porta incrocio via De Titta, Pino	100%	94		
				2692	0,216	581,47

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
4	U.07.10.300.a	<p><b>Potatura di esemplari arborei esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m</b></p> <p>Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento</p> <p>esemplari fino a 10 m di altezza</p> <p>Via Paolucci, Tamerici Via Puccini, Lecci Via Carducci, Prunus Via Carducci, Leccio Via Carducci, Tiglio Corso Umberto, Ultimo Tratto prima del mare, Lecci Lungomare Matteotti, Broussonetia Viale della Riviera lato mare, Tamerici Viale della Riviera lato monti, Tamerici Via Muzii, Tamerici Via Muzii, Prunus Via Muzii, Albero Di Giuda Via Muzii, ligustro Via Piana di Voltigno, gelsi Via tavo, Tigli Strada Parco, Prima di via Milite Ignoto, lato mare Via Montti, Leccio Via Quarto dei mille Via B. Croce altezza P. Grue 9 Pino Via Figlia di Iorio, Pini Via Primo Vere, Lecci Via Cavour 9, lecci Via Cavour 9, prunus Via Venezia Via Caravaggio, Pini Via Sabucchi, Pini Via Ruggero Settimo, area percheggio Pini Strada della Bonifica, Aceri Parco Fantasia, Melie Via Fonte Romana, fermata bus Inizio via, civ. 2 Tigli Via Colli Innamorati, Lecci Via Spalti del Re, pini Via Gobetti, Lecci Via Di Sotto rotatori via Camerlengo Pino</p>	cad	17,000		
			cad	6,000		
			cad	15,000		
			cad	1,000		
			cad	1,000		
			cad	10,000		
			cad	6,000		
			cad	194,000		
			cad	73,000		
			cad	8,000		
			cad	35,000		
			cad	11,000		
			cad	1,000		
			cad	6,000		
			cad	55,000		
			cad	5,000		
			cad	1,000		
			cad	5,000		
			cad	1,000		
			cad	9,000		
			cad	7,000		
			cad	2,000		
			cad	3,000		
			cad	74,000		
			cad	39,000		
			cad	16,000		
			cad	6,000		
			cad	105,000		
			cad	20,000		
			cad	6,000		
			cad	11,000		
			cad	38,000		
			cad	2,000		
			cad	1,000		
				790,000	121,28	95.811,20
5	U.07.10.300.b	<p><b>Potatura di esemplari arborei esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non su</b></p> <p>Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m</p> <p>Via Piana di Voltigno, pino Centro Pol. Britti, pino Centro Pol. Britti, Leccio Via Primo Vere, Eucalipto Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, Pino Via Montti, pino Via Lago di Borgiano, Pini Via Primo Vere, 24 Leccio Via Primo Vere, Pini Via Raffaello</p>	cad	1,000		
			cad	1,000		
			cad	1,000		
			cad	1,000		
			cad	1,000		
			cad	1,000		
			cad	3,000		
			cad	1,000		
			cad	11,000		
			cad	6,000		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
6	U.07.10.310.a	Via Ruggero Settimo, area parcheggio Pini	cad	1,000	172,90	6.224,40
		Via Rigopiano (centro AGBE), quercia	cad	4,000		
		Via del Circuito, platani	cad	4,000		
				36,000		
7	SM.01	<b>Sovrapprezzo per potature di alberature poste in strade aperte al traffico</b>				
		Sovrapprezzo per potature di alberature poste in strade aperte al traffico	100%	100028	0,12	12.003,36
		121.28*782+172.90*30				
		<b>Smaltimento legna di scarto</b>				
		Smaltimento legna di scarto	kg.	115450,00		
				115450,00	0,03	3.463,50
		<b>TOTALE</b>				<b>120.943,37</b>
	A	IMPORTO STIMATO DEL SERVIZIO DA ESEGUIRSI A MISURA ONERI PER LA SICUREZZA COMPRESI				120.943,37
	B	ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO RICOMPRESI NEL PUNTO (A)				607,00
		IMPORTO A BASE D'ASTA (A-B)				<b>120.336,37</b>